EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ;
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia, em regime de empreitada por
preço unitário e sem dedicação exclusiva de mão de obra, para execução, sob demanda, de manutenção predial preventiva e
corretiva, bem como de serviços comuns de engenharia de natureza eventual, com fornecimento de todos os materiais, peças,
equipamentos e mão de obra necessários, nas edificações sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE) e
em quaisquer novas unidades que venham a ser ocupadas pelo TJCE, referente ao Lote 12, conforme especificações, quantitativos
e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus anexos; VIGÊNCIA: (dois) anos, contados a partir da
data de sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 8.035.810,15 (oito milhões, trinta e cinco mil, oitocentos e dez reais e quinze
centavos) mediante a aplicação do percentual de desconto de 12,54% (doze vírgula cinquenta e quatro por cento); PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8516305-69.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações;
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Marcos Luiz de
Almeida Araruna Fialho e Jaime Dean Sousa Alexandre.

EXTRATO 00424/2025 Disponibilização: 26/09/2025 às 19h09m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154824 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 17 de 58

Edição: 3635 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Setembro de 2025